6

Постановление администрации Сосновского муниципального района от 12.11.2021года № 1559

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Сосновского муниципального     района от 26.08.2019 № 1686

В соответствии с частью 10 статьи 5, частью 10 статьи 6 Федерального закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ (ред. от 02.08.2019 года) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Сосновского муниципального района, на основании Акта приемки законченного строительством объекта «Строительство и реконструкция подъездных путей к поселку Терема Сосновского района Челябинской области (1,2,3 этапы)» №1 от 02.12.2020 года, Акта приемки законченного строительством объекта «Строительство и реконструкция подъездных путей к поселку Терема Сосновского района Челябинской области (4 этап)» №2 от 02.12.2020 года, Акта приемки законченного строительством объекта «Строительство подъездных путей к микрорайону Белый Хутор поселка Западный»  №1 от 03.12.2020 года, Акта приемки законченного строительством объекта «Строительство автомобильной дороги Проектная 3 пос. Западный (2 этап) Сосновского района Челябинской области» №2 от 03.12.2020 года
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в приложение к постановлению администрации Сосновского муниципального района от 26.08.2019 № 1686 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Сосновского муниципального района» изменения и изложить в новой редакции (приложение).
2. Управлению муниципальной службы (О.В. Осипова) опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
	3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Сосновского муниципального района района И.А. Новикову.

Глава Сосновского
муниципального  района						              Е.Г. Ваганов

2

Приложение
к постановлению администрации
Сосновского муниципального района
от «_26_»_08_ 2019 г. №1686
в  редакции постановления администрации
Сосновского муниципального района
от 12.11.2021 года № 1559

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения
Сосновского муниципального района

	№ п/п
	Местоположение автомобильной дороги
	Протяженность, километров
	Идентификационный номер

	Алишевское сельское поселение

	1.
	от д. Трифоново до автодороги обход г. Челябинска (74 ОП Р3 75К-205)
	3,44
	75 252 805 ОП МР-001

	Вознесенское сельское поселение

	2.
	от п. Полевой до п. Вознесенка
	1,4
	75 252 808 ОП МР- 002

	3.
	от городской черты с Сосновским районом в п. Новосинеглазово в южном направлении до поворота на совхоз «Полевой»
	0,935
	75 252 808 ОП МР- 003

	Долгодеревенское сельское поселение

	4.
	от автодороги М5 «Урал» до д.Урефты
	1,47
	75 252 810 ОП МР-004

	5.
	от д. Б.Баландино до д. Прохорово
	0,473
	75 252 810 ОП МР-005

	6.
	от автодороги М5 «Урал» до озера Касарги
	8,2
	75 252 810 ОП МР-006

	Краснопольское сельское поселение

	7.
	от автодороги обход г. Челябинска (74 ОП Р3 75К-205) до д.Ключи
	2,2
	75 252 820 ОП МР-007

	8.
	[bookmark: _GoBack]от автодороги обход г. Челябинска (74 ОП Р3 75К-205) до д.Заварухино
	3,14
	75 252 820 ОП МР-008

	9.
	от п. Красное поле до д. Моховички
	0,7
	75 252 820 ОП МР-009

	10.
	от границы г. Челябинска до д. Моховички
	0,6
	75 252 820 ОП МР-0010

	11.
	Подъездная а/д к зоне жилой застройки: пос.Красное поле
	2,0
	75 252 820 ОП МР-0044

	Кременкульское сельское поселение

	12.
	от автодороги Челябинск-Харлуши-граница Аргаяшского муниципального района (74 ОП Р3 75К-211)  до  п.Садовый
	1,64
	75 252 820 ОП МР-011

	13.
	от автодороги Челябинск – Харлуши – граница Аргаяшского муниципального района (74 ОП Р3 75К-211) до д.Костыли
	3,4
	75 252 825 ОП МР-012

	14.
	от д. Малиновка до д. Осиновка
	2,91
	75 252 825 ОП МР-013

	15.
	от автодороги обход г. Челябинска (74 ОП Р3 75К-205) до  д.Малышево
	1,9
	75 252 825 ОП МР-014

	16.
	Автодорога Проектная 3 п. Западный
	1,05+0,65
	75 252 825 ОП МР-040

	17.
	Автодорога Проектная 5 п. Западный
	3,318
	75 252 825 ОП МР-041

	18.
	Автодорога Проектная 6 п. Западный
	2,2
	75 252 825 ОП МР-042

	19.
	Автодорога Проектная 7 п. Западный
	3,425
	75 252 825 ОП МР-043

	20.
	от автодороги «Шершни — Северный — автодорога Обход города Челябинска, с подъездом к поселку Садовый» до автодороги Проектная 3 п. Западный и от автодороги Проектная 3 п. Западный до детского сада
	3,633
	75 252 825 ОП МР-045

	21.
	От автодороги «Челябинск — Харлуши — граница Аргаяшского муниципального района, в том числе транспортная развязка 4,23 километра на пересечении с автодорогой Обход города Челябинская» до границы сельского поселения Новый Кременкуль
	1,97582
	75 252 825 ОП МР-046

	Мирненское сельское поселение

	22.
	от п.Мирный до д. Медиак
	1,95
	75 252 830 ОП МР-015

	Полетаевское сельское поселение

	23.
	от автодороги М5 «Урал» до д. Биргильда
	3,57
	75 252 834 ОП МР-016

	24.
	от п. Ленинский до границы Чебаркульского муниципального района
	2,21
	75 252 834 ОП МР-017

	25.
	от границы Чебаркульского муниципального района до п.Высокий
	4,00
	75 252 834 ОП МР-018

	26.
	от п. Полетаево до д. Чипышево
	0,36
	75 252 834 ОП МР-019

	27.
	от п. Полетаево до  п.Ленинский
	7,5
	75 252 834 ОП МР-020

	28.
	от автодороги обход г. Челябинска (74 ОП Р3 75К-205) до д.Бутаки
	3,64
	75 252 834 ОП МР-021

	29.
	от автодороги обход г. Челябинска (74 ОП Р3 75К-205) до  п.Полетаево
	3,00
	75 252 834 ОП МР-022

	30.
	от автодороги обход г. Челябинска (74 ОП Р3 75К-205) до п.Полетаево-1
	0,57
	75 252 834 ОП МР-023

	31.
	от автодороги М5 «Урал»  до п. Витаминный
	1,03
	75 252 834 ОП МР-024

	32.
	от автодороги М5 «Урал»  до п. Полетаево
	3,4
	75 252 834 ОП МР-025

	33.
	от автодороги М5 «Урал»  мимо п. Новотроицкий до с.Архангельское
	11,2
	75 252 834 ОП МР-026

	Рощинское сельское поселение

	34.
	от автодороги Рощино-автодорога М-5 Подъезд к городу Екатеринбургу (74 ОП Р3 75К-219) до п. Рощино (мимо ОАО «Макфа»)
	3,47
	75 252 835 ОП МР-027

	Саккуловское сельское поселение

	35.
	от автодороги М5 «Урал» до д. Смольное
	1,95
	75 252 840 ОП МР-028

	36.
	от п. Саккулово до д. Шимаковка
	2,3
	75 252 840 ОП МР-029

	37.
	от п. Саккулово до д. Этимганова
	0,58
	75 252 840 ОП МР-030

	Саргазинское сельское поселение

	38.
	от автодороги М5 «Урал» до п. Южно-Челябинский прииск
	0,8
	75 252 845 ОП МР-031

	39.
	от п. Смолино до п. Саргазы
	0,3
	75 252 845 ОП МР-032

	40.
	от п. Саргазы до Автодороги М5 «Урал»
	0,6
	75 252 845 ОП МР-033

	Солнечное сельское поселение

	41.
	от автодороги Вахрушево города Копейска – Долгодеревенское (74 ОП Р3 75К-138) до п. Полянный
	2,7
	75 252 850 ОП МР-034

	42.
	от автодороги Вахрушево города Копейска – Долгодеревенское (74 ОП Р3 75К-138) до п. Нагорный
	0,56
	75 252 850 ОП МР-035

	43.
	от п. Солнечный до п. Сагаусты
	0,56
	75 252 850 ОП МР-036

	Томинское сельское поселение

	44.
	от п. Томинский до д. Томино
	5,1
	75 252 855 ОП МР-037

	45.
	от п. Томинский мимо ст. Томино до д. Мичурино
	4,1
	75 252 855 ОП МР-038

	46.
	от д. Томино до границы Коркинского муниципального района
	3,6
	75 252 855 ОП МР-039

	Новый Кременкуль сельское поселение

	47.
	От автодороги «Челябинск — Харлуши — граница Аргаяшского муниципального района, в том числе транспортная развязка 4,23 километра на пересечении с автодорогой Обход города Челябинская» до границы Кременкульского сельского поселения
	1,44
	75 252 832 ОП МР-047

Первый заместитель Главы района                                                           							И.А. Новикова